
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
4° S.O. LAVORI PUBBLICI 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 141 del 17-07-2024 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI BAGNI PUBBLICI 
DI LARGO MONS. MANCINI E INSTALLAZIONE BLOCCO SERVIZI IN 
PIAZZA FERDINANDO BASILE. APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO. 

 
Premesso che i servizi igienici pubblici sono ubicati nel Largo Monsignor Mancini, angolo Via Santa 
Margherita e da diversi anni sono chiusi al pubblico in quanto fatiscenti e non funzionanti. 
La Commissione Straordinaria, al fine di ripristinare un servizio indispensabile e importante sia per i 
cittadini che per i turisti che giornalmente visitano la nostra città, ha dato verbali disposizioni a questo 
ufficio per predisporre un progetto per l’esecuzione dei lavori necessari per rendere i predetti bagni 
funzionanti e funzionali. 
Che nel contempo, per offrire un ulteriore servizio ha disposto di spostare un blocco servizi igienici 
modulari, attualmente allocati nel parcheggio del piazzale del campo sportivo "A. Grimaldi" nella 
Piazza Ferdinando Basile per poter essere fruiti dagli utenti del mercato domenicale che a breve sarà 
spostato nella Piazza Loreto e vie limitrofe. 
Che da sopralluogo sono stati individuati i lavori occorrenti che sommariamente si possono così 
riassumere: 
Manutenzione servizi Piazza Mancini 
Sistemazione degli infissi esterni (porte e finestre) con la sostituzione di tutte le parti in legno 
ammalorate e/o danneggiate, trattamento con adeguati prodotti specifici per legno e riverniciatura, 
sostituzione di tutti i vetri danneggiati e/o mancanti; 
Rimozione e sostituzione di tutti i sanitari danneggiati, revisione delle parti idrauliche e degli scarichi 
degli orinatoi a parete; 
Sistemazione degli infissi interni con sostituzione di parti ammalorate, la sostituzione di serramenti di 
chiusura e quant’altro: 
Revisione dell’impianto elettrico, sostituzione di neon, interruttori e prese di corrente danneggiati e/o 
non funzionanti; 
Spicconatura e rifacimento parti di intonaco interno ammalorato; 
Ripitturazione di tutti i locali con idropittura; 
Pitturazione di parte del prospetto per coprire scritte;  
Fornitura e messa in opera di arredi per bagni pubblici, portarotolo, scopino per W.C. dispenser per 
sapone; 
Messa in opera di targhette indicative; 
Collocazione blocco servizi igienici Piazza Ferdinando Basile 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

Il blocco servizi, come sopra detto, è ubicato nel parcheggio del campo sportivo "A. Grimaldi" e per il 
trasporto nella nuova allocazione è necessario il noleggio di autogrù di adeguata portata ed inoltre, 
per essere funzionali e funzionanti è necessario collegare gli stessi alla rete idrica e allacciare gli 
scarichi alla pubblica fognatura. 

     Visto Il progetto predisposto dal geom. Gaetano Mavica: 
Che l’importo dei lavori ammonta complessivamente a €. 20.900,00 così determinato: 
 

A) Importo lavori       €.   17.094,97 
B) Somme a disposizione dell’Amm.ne    €.     3.805,03 

Importo complessivo      €.   20.900,00 
 

VISTO 
il T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 183;  
il vigente regolamento degli uffici e dei Servizi;  
 il D.Lgs. n. 36/2023; 
 il D.Lgs n. 165/2001  
 il D.Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ii.;  
 il principio contabile applicato, concernente la contabilità finanziaria, "allegato 4/2 al D.Lgs     
118/2001";  
la Legge 07/08/1990, n. 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi";  
il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte della PA; 
VISTI i Provvedimenti Sindacali n. 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili 
degli Uffici;  
 
Per quanto sopra esposto,  
 

DETERMINA 

    
Di approvare il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria dei 
bagni pubblici di largo Mons. Mancini e installazione del blocco servizi in Piazza Ferdinando Basile 
dell’importo complessivo di Û. 20.900,00.  
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

4° S.O. LAVORI PUBBLICI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 137 del 17-07-2024 
Reg. Gen. N. 462 del 17-07-2024 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI BAGNI PUBBLICI 
DI LARGO MONS. MANCINI E INSTALLAZIONE BLOCCO SERVIZI IN 
PIAZZA FERDINANDO BASILE. APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO. 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 GAETANO MAVICA 
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 4° S.O. LAVORI PUBBLICI; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Addì            Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


